INDICAÇÃO Nº 266/2012

Aquisição  de  veiculo  tipo  Van  –  Micro-ônibus  ou
ônibus  -  para  transporte  dos  trabalhadores  da
Empresa  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  de
Toledo - (EMDUR).

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

INDICA ao Prefeito Municipal estudo para aquisição de veiculo tipo Van –
micro-ônibus  ou  ônibus  para  transporte  dos  trabalhadores  da  Empresa  Municipal  de
Desenvolvimento Urbano de Toledo - (EMDUR).

Nossa  revindicação  é  justa  e  prudente,  porque  não  podemos admitir,
enquanto  agente  legislador  “vereador”  do  Município,  conivência  com  cenas  de
trabalhadores  sendo  transportados  de  forma  a  infringir  as  normas  de  trânsito.   O
Município não pode em pleno século XXI tratar  servidores públicos como “retirantes”,
realizando seu transporte de forma precária e sem a mínima segurança.

Esperamos que os responsáveis por garantir um transporte justo e digno
aos trabalhadores da EMDUR se sensibilizem e,  como forma de respeito,  venham a
reparar tal absurdo o mais urgente possível.

Certo é que quem tem a atribuição de nomear  o Superintendente da
EMDUR é o chefe do Executivo municipal, portanto, é justa e válida esta revindicação ser
feita diretamente a Vossa Excelência. Seguem fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de junho de 2012

ADRIANO REMONTI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 97CAC41CC605D8BF450F2326DE3D8E6E CODIGO DO DOCUMENTO: 000785
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 266/2012
AUTORIA: Ver. Adriano Remonti